
 شما خودتان را چگونه ارزیابی می کنید؟
هــر زمان فعالیت های مدرســه را ارزیابــی می کنم و به 
نتایج به دســت آمده و جایگاه آموزشگاه در جامعه و سطح 
شهر می نگرم، احساس رضایت قلبی می کنم. هیچ گاه افت 
تحصیلی و مدیریتی نداشــته ایم و در طول همة سال های 
خدمت، باوجود تمام مشــکات پیــش رو، به جلو حرکت 

کرده ایم.
من خــود را مدیــر موفقــی ارزیابی می کنــم، زیرا در 
این برهه از زمان که آســیب های اجتماعــی در جامعه و 
مدرسه ها چشــم گیر است، به کمک مشاوره و تعامل خود 
و کلیة عوامل اجرایی مدرسه و مشــاوران با دانش آموزان 
و اولیا، کمترین آســیب را در مدرسه شاهدیم. حتی رفتار 
دانش آموزان ما بعد از فارغ التحصیل شدن و ورود به دانشگاه 
با سایرین بسیار فرق دارد. یعنی همان تربیت مدرسه ای را 

دنبال می کنند.
نتیجة عملکرد ما از نظر آموزشــی و قبولی دانش آموزان 
در بهترین رشــته ها و دانشــگاه ها، به عنوان دانش آموزان 
یک مدرســة عادی دولتی نیز دلیل دوم موفقیت مدیریت 

اینجانب است که بیانگر کار تیمی است.

 راز و رمز موفقیت تان را در چه می دانید؟
راز و رمز موفقیت ما هم فکری، همدلی، تعامل، مشارکت، 
به روزبودن و با علم روز پیش رفتن اســت. تاش می کنم به 
کمک با سایر عوامل اجرایی و آموزشی، دانش آموزان، اولیا 

و استادان مجرب علوم تربیتی و آموزشی استان همراهی و 
هم اندیشی داشته باشیم.

 در دنیــای امــروز مدیــران بایــد از ظرفیت ها و 
توانمندی هایی برخوردار باشند، در این  باره چه نظری دارید 

و چه اقداماتی انجام داده اید؟
اگر مدیر هدف از مدیریــت را برای خودش معین کند، 
در راه رســیدن به هــدف از ارادة قوی، ظرفیت ســازی، 
کنجکاوی، مشــارکت و غیره به عنوان شاخص های قابلیت 
اســتفاده می کنــد. از آنجایی که  تربیت مقــدم بر تعلیم 
اســت، دانش آموز باید ابتدا مهارت زندگی کردن را آموزش 
ببیند تا در جامعه انسان موفقی باشد، بر این اساس حس 
رقابت، مشارکت و کنجکاوی را بین بچه ها و دبیران به طور 
جداگانه ایجــاد کرده ام. همچنین، با بهره گیری از علم روز 
دنیا انگیزش و احســاس یادگیری را در معلمان و کارکنان 
مدرســه تقویت می کنم.  البته در این راستا مدیری موفق 

است که خودش به این نکات واقف بوده و عمل کند.

 دربارة نقش ارادة قوی، ظرفیت ســازی، کنجکاوی، 
مشارکت، بینش و نگرش در مدیریت بیشتر توضیح دهید.

با توجه به مشکات اقتصادی جامعه و دولت و نبود سرانه 
برای مدرســه ها )مدرسة ما حدود ۱۰ ســال است سرانه 
دریافت نکرده اســت(، عــزم و ارادة مدیر باید آن قدر قوی 
باشد که موانع و مشکاتی مانند اختاف سلیقه ها در تربیت 
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دبیرســتان باهنر پرجمعیت ترین دبیرستان دخترانة متوسطة 
دوم اســتان اســت. ۲۰ کاس درس در سه پایة دهم، یازدهم و 
دوازدهم در ســه رشتة تحصیلی علوم تجربی، ریاضی فیزیک، و 
ادبیات و علوم انسانی دارد؛ در پایة دهم هفت کاس، پایة یازدهم 
شــش کاس و پایة دوازدهم هفت کاس. میانگین جمعیت هر 
کاس حدود 3۰ نفر اســت. لازم به ذکراست، در واحد پرورشی، 
از نظر آمار شرکت کنندگان در مسابقات فرهنگی هنری و قرآنی 
رتبة اول استان و منطقه را دارد. همچنین در کلیة مسابقات نیز 
رتبه های اول تا ســوم اســتان را کسب کرده است. از نظر علمی 
در امتحانات نهایی دوازدهم نیز بین مدرسه های عادی رتبة اول 
منطقه و رتبة چهارم اســتان را دارد. در کلیة مسابقات علمی و 

پژوهشی نیز حائز رتبه های کشوری است.

و آمــوزش، مانعی برای ادامة کار و دلســردی از مدیریت 
در این شرایط سخت و بحرانی نشود. همچنین، بی مهری 
برخی از مســئولان هم نتواند سدی برای مدیریت و عزم و 

ارادة مدیری موفق و کاربلد باشد.
مدیر باید برای ادارة بهتر مدرســه و پیشــرفت در امور 
آموزشی مدرســة خود حس مشارکت با ســایر مدیران، 
مسئولان و اســتادان را تقویت کند و زنده نگه دارد. مدیر 
باید کنجکاو و کنشگر باشد تا رمز موفقیت مدیران دیگر و 
حتی سایر ملل دنیا را بیابد و با تجزیه و تحلیل مسائل روز 
و استفاده از تجربه های موفق دیگران بتواند آموزشگاه تحت 

مدیریت خود را به بهترین شــکل ممکن راهبری و 
هدایت کند.

 برای مثال ما روش های آموزشــی را در 
کشورهایی مانند ژاپن، اندونزی و آلمان 
مطالعه کردیم و تا جایی که مقدور بود و 
شرایط اجازه می داد، نقاط مثبت آموزش 
این کشــورها را در مدرسه پیاده کردیم. 

درخصوص رفع مشکات مالی از کمک  و 
مشارکت بالای اولیا استفاده می کنیم. حتی 

در مسائل پزشکی، بهداشتی، تعمیرات و عمران 
هم از تخصص اولیا بهره می بریم.

ما مهارت های زندگی را با مشارکت اولیا به دانش آموزان 
آموزش دادیم. پروژة تحقیق در آموزش وپرورش ملل موفق 
دنیا را به دانش آموزان پیشنهاد دادیم و نتیجة تحقیق آن ها 
را برای همة دانش آموزان آموزشــگاه و دبیران به اشتراک 
گذاشــتیم و نقاط ضعف و قوت آموزش در ایران را هم از 

منظر دانش آموزان به گوش مسئولان می رسانیم.

 شــما برای ارتقای پایــه و اطمینــان از یادگیری 
دانش آموزان چه اقداماتی انجام می دهید؟

در خصوص حصول اطمینان برای ارتقای پایه، در ابتدای 
سال تحصیلی، با برگزاری جلســه با اولیا و دانش آموزان، 
آن ها توجیه می شوند. هدف از تحصیل را توضیح می دهیم 
و برای یادگیری واقعی دانش آموزان فرهنگ سازی می کنیم. 
مــا با آن ها عهدکرده ایم که صادقانه در آزمون ها شــرکت 
کنند و بنای سنجش صداقت باشد. برای یادگیری هم فقط 

مطالعة کتاب های درسی مبنا نباشد، بلکه تحقیق و پژوهش 
نیز اساس فعالیت های کاسی باشد. با توجه به فعالیت های 
مستمر طول سال تحصیلی و برگزاری آزمون های دقیق و 
براســاس آموخته های دانش آموزان، ارتقا به پایة بالاتر در 

این مدرسه بیش از ۸۰ درصد است.

 ســخت ترین بخش کار مدیر مدرسه در حال حاضر 
چیست؟

کمبود بودجه و امکانات، به روزنبودن دانش و مهارت مدیر 
و روش های مدیریت و رهبری مدرســه، روش های سنتی 
تدریس برخی از دبیران، فضای مجازی و ناآشنایی 
اســتفادة  درخصوص  دانش آموزان  اولیــای 
درســت دانش آموزان از فضای مجازی و 

تلفن همراه.

 در انجام وظایــف خود چقدر از 
بهره  دانش آموزان  یا  مشاورة همکاران 

می برید؟
من به مشــارکت صددرصدی همکاران، 
اولیا و دانش آموزان اعتقاد دارم. مدیریت یعنی 
کار تیمی، هنر کار با دیگــران؛  در غیر این صورت 
هیچ گاه موفقیتی به دســت نخواهد آمد. خداوند متعال را 
شاکرم که مشارکت، همدلی و همراهی در دبیرستان ما در 

سطح استان زبانزد است.

 به مدیران مدرسه ها، برای انجام بهتر وظایفشان، چه 
پیشنهادهایی دارید؟

به همــکاران عزیزم توصیه می کنم هیــچ گاه خود را از 
معاونان، دبیران، دانش آموزان و اولیا جدا ندانند. همیشــه 
کنار کارکنان اداری و آموزشــی مدرســه قدم بردارند و با 

شادی آن ها شاد و با غم هایشان غمگین شوند.
در یک کام، مدیری موفق است که به همة امور مدرسه، 
کارکنــان و دانش آموزان واقف باشــد، در کنار آن ها قدم 
بردارد و محیط آموزشــگاه را با این تعامل و مشــارکت و 
همدلی شــاداب کند. چنین مدیری هیچ گاه خود را تنها 

نخواهد دید؛ حتی در بدترین شرایط و لحظات کاری.

مدیریت یعنی کار تیمی؛ 
در غیر این صورت هیچ گاه 

موفقیتی به دست 
نخواهد آمد

براي آشنایي بیشتر 
با این مدرسه شكل 

بالا را اسكن كنید.
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